Partes 
Relacionadas: A administração não identificou operações que se caracteri-
zam como partes relacionadas. 30. Patrimônio líquido: • Capital social: O 
capital social, subscrito e integralizado em 31 de dezembro de 2021 e 2020 
está representado por 65.500.000 (sessenta e cinco milhões, e quinhentos 
mil) de ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. • Reserva legal: 
É decorrente dos 5% do lucro líquido do exercício, limitado a 20% do capi-
tal social, conforme previsto no artigo 193 da Lei no 6.404/76. Em 2021, o 
montante de R$ 169.739 do lucro líquido foi destinado para constituição de